**quocumque.** wofür nur, wofür auch; eo: quocumque ibat; Milo 55. quocumque iret; Phil. X, 12.

incido: quocumque non modo mens, verum etiam oculi inciderunt; Scatur. 46. quocumque inciderunt; Milo I.

inclinio: quocumque vestrae mentes inclinant; Catil. IV, 6.

venio: qui miro artificio quocumque venerat haec investigare omnia solebat; Verr. I, 64. quocumque venerint; ib. V, 167. quocumque ventum est || sit ||; imp. Pomp. 37. quocumque venit; dom. 50. Fr. B. XV, III, 3. quocumque venerat; Sest. 68. quocumque venisset; Phil. X, 12.

**quod,** weshalb, weil, daß, obgleich; I. nach Verben: accedo: §. **accedo**, 1, 2 (5 Et.) §. 1. E. 36, a.

accedo: percommode accidit, quod non adest is ... Caecin. 77. cum ei nihil ... acciderit, nisi quod ... Roma profectus esset; Catil. II, 16.

accuso: (se accusatum esse) quod non totum telum corpore recepisset; Sex. Rosc. 33. accusavi, quod ... pecuniam accepisses; Verr. III, 206. accusat eos, quod ... sermones ... habuerint; ib. V, 102. accusas, ... quod aequitatis censeant rationem ... haberi oportere? Caecin. 66. nemo ... est ... accusatus, quod aut populus fundus factus non esset aut quod foedere civitatis mutandae ius impeditur; Barb. 52. illum accusavisti, ... quod propensior in Cn. Pompei amicitiam fuisset quam in tuam; Deiot. 9. qui, quod in eisdem castris fuerit || qui ... fuerit ||, ... accusetur; Deiot. 29. accusabant ... quod spe pacis legationem suscepissem; Phil. XII, 5. dicitur ... accusatus esse, quod ... passus esset ... a populari consensu senatoria subsellia separari; Fr. B. VI, 12.

admiror: malitia admiranda || miranda ||, quod accuratissime || acutissime || ... indagare et odorari solebat; Verr. II, 135. non tam admiror, quod meam legem contemnit || contemnat || ... quam quod sic statuit || se statuit || ...; Sest. 135. sum ... admiratus, quod ... ampliorem honorem alteri tribuebat quam ipse erat consecutus; prov. cons. 27. admiratus sis, vel quod de nullo alio

[quisquam], vel quod is ... adferret; Ligar. 17. quod haerere in eo (equo) senex posset, admirari solebamus; Deiot. 28.

clamito: quod puerum producerem clamitabat; Verr. I, 151.

commoveo: neque tam commovebat, quod ille cum toga praetexta, quam quod sine bulla venerat; Verr. I, 152. vidi enim vos ... commoveri, quod erant eius modi ...; ib. IV, 125. commovet, quod ait Accius indignum esse facinus; Cluent. 145.

condemno: quod iudicia tam diu facta non essent, condemnari eum oportere; Sex. Rosc. 28. quod ... partum sibi ipsa medicamentis abegisset, ... esso damnata; Cluent. 32. quod habuit imaginem, ... condemnatus est; Rabir. 24. condemnati sunt, quod tui nimis studiosi fuissent; Phil. II, 4.

consolor: quod apud publicanos gratiosus fuisti, ... spes te aliqua consolatur; Verr. III, 169. consolare te, quod omnium mentes improborum mihi uni maxime sunt intensae; Sulla 29. consolatur, quod imagines patris et fratris sui ... in carcere (conlocatas) audire maluit quam videre; Vat. 28.

delector: delectetur, quod tanto plus sibi recedis ex fundo refectum sit; Verr. III, 119.

derideo: deridendum (est), quod consuli ... attingere rem militarem non licet; leg. agr. III, 30.

doleo: dolendum (est), quod ab homine impuro ... non caverit; Phil. XII, 25.

erro: quod scribit Metelli filium puerum esse, vehementer errat; Verr. III, 159. visus est ... tantum modo errare || id errare ||, quod omnis testis infirmaret; Caecin. 30.

fero: senatum ... moleste graviterque ferre, quod ... nihil eius modi facerem; Verr. IV, 138. nonne eum graviter tulisse arbitramini, quod illum ... crucem non posset ... defigere? ib. V, 170. fraudem capitale admisit, quod arma ... tulit; Rabir. 26. moleste fero, quod ex urbe parum comitatus exierit; Catil. II, 4. gravis iniuria facta est et non ferenda, quod ... sic egit eam rem ...; Flacc. 84. ferri non potest, quod ... principes spoliari ... atque civitate expelli posse arbitrantur; Flacc. 96. nihil minus est ferendum, quam quod ... optimis civibus periculum inferre conantur; Sest. 2. permoleste tulisse, quod in homine summam fidem ... cognosset; Vat. 38. cur moleste feramus, quod ... accessit exercitus? Phil. X, 23.

gratulor: gratulari tibi, quod [idem in posterum] ... || a || tribunatu tuo reuovisses et quod eidem in posterum ... libertatem ademisses; dom. 22. gratulabantur, quod habiturus essem ... amicum; Sest. 20.

gravor: gravari coepit, quod aedilitatem se petere ... dicebat; Cluent. 69.

ignosco: cum diceres ignosci tibi oportere, quod falsum codicem protuleris; Verr. I, 157. ut sibi, quod eae res absentes, ignosceretur; ib. IV, 140. ignoscere debebitis, quod haec a me dici patiar; Cluent. 18. nisi forte tibi esse ignotum putas, quod te indices emisissent exessum ... aut quod oculis ... non perdidisti; har. resp. 37. quod non fecisti, ignosco; Phil. II, 34.

indico: quod non gratis fit, indico; leg. agr. II, 58.

insanio: insanisse se confitetur, quod suam, quod amicum pecuniam regi crediderit; Rab. Post. 25.

interest: ut nihil ... intersit, nisi quod ... testes dantur; Verr. a. pr. 55. inter vos et Catinam interfuisse, ... quod eandem illam manum ... concitastis, quod omnem undique perditos collegistis, quod in me carcerem effudistis, quod con-

iratos armastis, quod eorum ferro ... meum corpus ... obicere voluistis; Piso 16.

invideo: tibi invideo, quod unis vestimentis tam diu lautus es; Flacc. 70. invidisti ingenio, ... quod ornabat facete || facile || locum ... et acute testis interrogabat; ib. 82.

irascor: si (irasceris), quod eum defendo; Sulla 48.

laboro: laborat, ... quod eum minime res tota delectat; div. Caec. 24.

laetor: laetari videtur, quod tantam pestem evomerit forasque proiecerit; Catil. II, 2. nihil laetantur ... video, quod ... mihi ... causa talis oblata sit; imp. Pomp. 3. quod primus ille ... in praefecturam illam sellam curulem attulisset, ... laetati sunt; Planc. 19.

laudo: quod viris fortibus ... honos habitus est, laudo; Sex. Rosc. 137. laudantur oratores, ... quod crimina diluere, ... quod ... reorum causas defendere solerent; Verr. II, 191. dixit se istum ... laudare, quod sibi ita mandatum esset; ib. IV, 16. laudas illum, quod dodrantarias tabulas instituerit; Font. 2. quod minuit auctionem x viralem, laudo; leg. agr. II, 58. quod eorum opera forti fideique usus essem, merito ac iure laudantur; Catil. III, 14. laudatus est, quod ... statim reddi in gratiam; prov. cons. 20. quod bene cogitasti aliquando, laudo; Phil. II, 34. laudo, ... quod gratissimis animis prosequimini nomen clarissimi adulescentis; ib. IV, 3. laudatur provincia ... quod resistat Antonio; ib. 9. laudetur, quod se ... non tradidit, sed opposuit Antonio; ib. V, 37.

maereo: maerens, quod ... incolumem filium fore putabat; Cluent. 178.

miror: quod adest, quod respondet, sunt qui mirentur; Verr. I, 6. mirari ... alii, quod ... suspensionem auget; ib. IV, 33. mirabar, quod Apollonium ... maneret integer; ib. V, 16. utrum ... magis est mirandum, quod is condemnatus est, an quod omnino respondere ausus est? Cluent. 60. miror, ... quod quaedam clarum hominem ... violari facile patiuntur; har. resp. 46. miror, ... quod non sentiunt ...; ib. ne ... mirere, quod interrogem; Vatin. 2.

miseret: me tui miseret, quod tibi invideris; Phil. II, 90.

mitto: mitto quod aliena (praedia); mitto quod possessa per vim; mitto quod convicta ...; mitto quod ... repudiata; mitto etiam quod ... restituta; mitto quod nullo iure || nullo in iure || neque re || in re || neque in possessione tua; Flacc. 79. mitto, quod eas ita partas habent ei ...; prov. cons. 3.

moveo: possunt movere, quod ... aditum istius habet nequitia; Verr. III, 7. multa me movent, quod aedes Telluris est curationis meae, quod is ... secundum fratrem suum iudicatum esse dicebat; har. resp. 31.

obicio: non tibi obicio, quod hominem ... spoliasti ac depeculasti es; Verr. IV, 37. obici potest, ... quod ... infirmare conatur; Caecin. 29. obiectus est pater, ... quod aut parum splendidus ipse aut parum pie tractatus a filio dicebatur; Cacl. 3. obiectum est, ... quod in tribum Clustuminae pervenerit; Balb. 57.

obiurgo: te ut ... obiurgem, quod iniquum in discrimen adducas dignitate tuam; Planc. 8.

obsto: videtis obstare, ... quod patris bona venierunt; Sex. Rosc. 152.

paenitet: cum se ... paenitere diceret, ... quod C. Carbonem unquam in iudicium vocavisset; Verr. III, 3.

perfero: perferre, quod magnitudo lucri obscuraret periculi magnitudinem; ib. III, 131.

perturbo: me maxime perturbat, ... quod elogium recitasti; Cluent. 135.

praetereo: praetereo, quod ... eams ibi domum sedemque delegit ...; Cluent. 188.

prosum: prodesse ... debet, quod se tribunum militum, quod quaestorem, quod legatum ... dignum suis maioribus praestitit; Flacc. 101. prosit, quod hic ... sua pericula cum meis coniunxit; ib.

queror: is mihi etiam queritur, quod a nobis novem solis diebus prima actio sui iudicii transacta sit; Verr. I, 156. queri ... iniquitatem, quod de iniuria non addiderit; Tull. 38. queritur ... ornata civitas, quod non retinet alienum; Flacc. 56.

reprehendo: quod animadversum est in eos, ... non debeo reprehendere; Sex. Rosc. 137. utrum reprehendis, quod patronum iuvabat ... an quod alterius patroni mortui voluntatem conservabat? Verr. I, 124. nihil aliud in eo, quod reprehendi possit, invenio nisi quod homo frugalissimus ... te ... domum suam invitavit, nisi quod ... ad eum numerum clarissimorum hominum tuum quoque nomen ascripsit; ib. II, 110. reprehenditur, quod ex ea pecunia remisit; ib. III, 82. non reprehendo, quod ascribit; ib. 154. iniquitas eius reprehendenda, quod ... duriora edicta interposuerit; ib. 48. reprehendo, quod ... denarios ternos ab aratoribus exegit; ib. 189. reprehendendum est, quod ... tribunicia potestas minuitur; leg. agr. II, 30. quod regi amico cavet, non reprehendo; ib. 58. me reprehendis, quod idem defendam; Muren. 67. (reprehendis, quod falsum intenderit? Flacc. 84. reprehendo, ... quod ... causam rei publicae non tenes; Sulla 32. quod ... summum virum ... praefecimus, a te reprehendemur? dom. 24. reprehendis, quod solere me dicas de me ipso ... praedicare; ib. 93. reprehendistis, a patre quod semigrarit; Cacl. 18. reprehendis, quod cupidi [coronae] laureae fuerint; Piso 63. reprehendo, ... quod eas tribus ... non edideris; Planc. 44. reprehendo, quod ea (ornamenta) non enumeres; ib. 63. reprehendis, ... quod neque Opimius suo nomine liberatus sit neque Metelli Calidius; ib. 69. qui C. Rabirium, quod fortunas suas ... potestati regiae ... commiserit, reprehendendum putet; Rab. Post. 1.

satis est: quod teste (producto) ... non satis, quod uno, non quod ignoto, non quod levi; Scaur. 29.

succenseo: tibi ... non succenseo, quod accusas eum; Sulla 48.

tanti est: id ... non tanti est, quam quod ... inimici mentem ... satiavit; Milo 58.

valeo: valuisse plurimum, quod in se auctoritatis habuisset ... plurimum; Caccin. 80.

II. nach **Adjectiven (und Verben)**: adrogans: sum adrogans, quod me valuisse dico; Planc. 25.

benigne: benigne sibi ... esse factum, quod nimis magna procuracione liberatus modicis regni terminis uteretur; Deiot. 36.

bonus: optimum ... (est), quod dictaturae nomen ... sustulisti; Phil. II, 91.

contentus: quasi ego non contentus sim, quod mihi quinque et viginti iudices crediderunt; Fr. B. XIII, VI, 2.

erectus: multo sum erectior, quod ... illum hostem esse ... approbavistis; Phil. IV, 2.

fortunatus: fortunatus videbatur, quod primus in familiam veterem ... consulatum attulisset; Muren. 86.

gratiosus: doceo gratiosum esse, ... quod multis benigne fecerit, ... quod ... omnibus officiis ... totam Aetatem praefecturam comprehenderit; Planc. 47.

gratus: videor mihi gratum fecisse Siculis, quod eorum iniurias meo labore, inimicitis, periculo sum persecutus; Verr. II, 16. gratissima, quod ... fructus quoque iucunditatis est restitutus; Muren. 40. pietas exstitit ... grata, quod et Massiliam statim profectus est ... et ad eum filiam eius adduxit; Sest. 7. quod ita meritis erat, grati ... fuistis; prov. cons. 35.

honestus: nihil est honestius quam quod cum mima fecit divertium; Phil. II, 69.

improbis: improbus fuit, quod homines cōgiti; Caecin. 23.

impudens: impudens ... non solum quod in iudicium venire ausus est, ... sed quod non dubitavit ... conlteri; ib. 9.

ineruditus: ineruditus, quod Minervam sororem Iovis esse existimo; dom. 92.

iniuriosus: quod eam (rem publicam) ipsi invitis conservaram, inimicissimi mihi fuerunt; Quir. 21. inimicissimi ... fuerunt, quod is paulum tribunis plebi non potestatis, sed dignitatis addidit; Fr. B. VI, 27.

insolens: non tam insolens sum, quod loquem esse me dico; dom. 92.

invidiosus: quod hic adsecutus legis de ambitu praemio, nimis invidiosa (sunt); Balb. 57.

iratus: iratus, ... quod ... libertus erat eius ... condemnatus; Flacc. 10. quod ego ... salutem civium cum honore Cn. Pompei comunxerim, mihi esse iratus; dom. 3. iratus mihi, quod me secum ... videbat posse coniungi; prov. cons. 42. quod ego non possem (dignitatem tenere), ... irati; Phil. VIII, 28.

molestus: habet lex in se molestissimum, ... quod ... mea causa potius est constitutum quam tua; Verr. I, 26. molestum est, ... quod hoc idem patrono suo praecipit; ib. III, 155.

parum est: parumne est, ... quod tantum homines fefellisti? Sest. 32.

praeclarus: quid praeclearius mihi accidere potuit, quam quod ... decrevistis ...? sen. 24. nihil praeclearius quam quod eosdem ... praesae voluerat; dom. I.

probatas: probatus, quod parum .. intellexit ... et quod illum esse populum ... arbitrabatur; Sest. 114.

religiosus: quid habet mea domus religiosi, nisi quod impuri ... parietem tangit? har. resp. 33.

tristis: cum ille ... rogasset Granium quid tristis esset? an quod reiectae auctiones essent? „iuno vero,“ inquit, „quod legationes“; Plane. 33. vitiosus: mihi vitiosum videbatur, quod ... inveniri nemo potuit; leg. agr. II, 13.

III. nach Substantiven und Verbindungen von Substantiv und Verb: argumentum: argumento esse debet, quod ... nemo reus factus est; Cluent. 114. quod ... maestitiam meam reprehendit, ... magno argumento est; Phil. II, 40.

atrocitas: quae sit tanta atrocitas huiusce causae, quod unum hoc iudicium exerceatur; Cacl. I.

beneficium: beneficium dedisse videmini, quod ... P. Lentulus consul est; sen. 9. quale autem beneficium est, quod te abstineris nefario scelere? Phil. II, 5. maximum ... beneficium numero, quod hoc animo in rem publicam est; ib. XIII, 7.

causa: satis iustam causam coniungendae necessitudinis putant, quod te accusaturus sit et quod inquisitum in te venerit; Verr. IV, 145. adiungis causas inimicitiarum, quod patri L. Flaeci ... pater tuus ... diem dixerit; Flacc. 77. quam causam ... adferebat, nisi quod interessio neglecta ... esset? Phil. II, 53. unam ob causam, quod contra M. Antonium exercitum comparavisset; ib. VII,

10. nec ullam || nec nullam || aliam ob causam, nisi quod ... laborem .. fugiant; ib. X, 20.

consolatio: me una consolatio sustentat, quod tibi ... nullum pietatis officium defuit; Milo 100. quibus optima est haec quidem consolatio: parentibus, quod tanta rei publicae praesidia genuerunt; liberis, quod habebunt domestica exempla virtutis; coniungibus, quod eis visis carebant ...; fratribus, quod in se ut corporum, sic virtutum similitudine esse confident; Phil. XIV, 34.

crimen: quod omnino coluit, crimini fuerit; Sex. Rosc. 49. in crimen vocas, quod cum eis fuerit ...; Rabir. 24. (est crimen), quod eum Pompeius civitate donavit; Balb. 7. crimen [tuum] est, quod de te ... non male existimem, quod scribam tamquam ad civem; Phil. II, 9.

dedecus: unum (dedecus), quod tam turpes iudices essent; alterum, quod patefactum .. esset; Phil. V, 16.

excusatio: excusatione te uti, ... quod diceres .. te ... solere curari; Piso 13.

facinus: facinus esse, quod ... verba fecissem; Verr. IV, 147.

gratia: ne gratiae causa facere viderentur, quod alter mihi adfuit erat; Quir. 11. gratias agam, quod et ... misericordem se praebuerit et ... religiosum; Caecin. 36. mihi gratiae ... aguntur, quod ... providentia mea res publica maximis periculis sit liberata; Catil. III, 14. gratias egit, ... quod ille vir in hac re publica .. natus esset; Muren. 75. gratias tibi agere debeo, quod me ... seiungendum non putasti; Vatiu. 26. tibi gratias agere gestiunt, quod ... futura sit illa auctoritas in his ... sedibus; Marcell. 10. quod non iudicasti, gratias ago; Phil. II, 34. habenda est ... gratia, quod hanc ... pestem totiens iam effugimus; Catil. I, 11. ut a me inierit gratiam, quod me cum amplissimis et fortissimis viris congregavit; Sest. 132.

ignominia: quod ... avocatur a Mutina, ... quam habet ignominiam? Phil. VI, 6.

laus: laus est tribuenda, quod egerunt; imp. Pomp. 8. laus impertitur, quod eos ... a suis et || a || rei publicae consiliis removisset; Catil. III, 14. laus pudoris tui, quod ea te invitum dicere videbamus, ingenii, quod ornate politeque dixisti; Cacl. 8. haudem est adeptus, quod ... L. Scipioni auxilio fuit; prov. cons. 18. an Minturnenses coloni, quod C. Marius et civili ferro ... eriperunt, quod tecto receperunt, quod fessum ... recrearunt, quod viaticum congesserunt, quod navigium dederunt, quod eum inlquentem terram ... votis ... prosecuti sunt, aeterna in laude versantur? Plane. 26. triumphos gloria et laude || gloriae laude || superavit, quod ... improbissimos civis interfici noluit; ib. 89. summa laus (est), quod minime timendum fuisse senserunt; Marcell. 20.

maeror: quod .. non eruentum maerorem .. extulit, quod vivis nobis egressus est, quod ei ferrum et manibus extorsimus, quod incolum civis, quod stantem urbem reliquit, quanto .. illum maerore esse adfectum ... putatis? Catil. II, 2.

miseria: ut .. miseria sit, quod aliis coluit; Sex. Rosc. 49.

molestia: molestiam adsumo, quod mihi ... pro Cn. Plancio dicendum est; Plane. 3.

odium: quod mihi odium ... fuit, nisi quod perniciosum patriae civem fore putabam? prov. cons. 24.

promeritum: est vestrum in nos promeritum, quod ... nobismet ipsis nos reddidistis; Quir. 8.

reprehensio: una reprehensio est, quod regnum intravit, quod potestati regis se commiserit; Rab. Pest. 22.

reus: cum ... reus factus sit, quod .. ad iudicium

corrumpendum tempus alienum offeaderet; Verr. a. pr. 5.

signum: signum esse debet certissimum, quod ... hunc (dolorem) me perpeti quam illam (patriam) labefactari ... malui; Sest. 49.

solacium: erat solacium, quod id perdere videbatur ...; Verr. III. 199.

suspicio: quam procul a suspicione fugit, quod eos consules ... nominavit? leg. agr. III. 6.

timor: magnitudo periculi summo timore hominem adficit, quod uno iudicio de fortunis omnibus decernit; Quinct. 6.

venia: venia danda quod reliquerunt; imp. Pomp. 8.

voluptas: adficio voluptate, vel quod hoc maxime rei publicae conducit ... vel quod habeo auctorem P. Servilium; prov. cons. 1. capiebam ... voluptatem, quod ... ei meorum temporum memoriam suffragari videbam; Plane. 1.

IV. **ad Pronomina:** 1. **alter:** altera (ponam), quod ... in urbem introferri solitus est; Verr. V. 34.

2. **hic:** a. n. om.: hoc commodi est, quod ita viverent; Sex. Rosc. 91. hoc percommode cadit, quod cum incredibili eius audacia singularis stultitia conjuncta est; Verr. a. pr. 5. hoc interest, quod ceteris ... impositum vectigal est certum; ib. III. 12. hoc causae est, ... quod ... glebam Leontinorum possidet nemo; ib. 109. nisi forte hoc causae est, quod medici nihil praeter artificium, oratores etiam auctoritatem praestare debent; Cluent. 57. hoc prope iniquissime comparatum est, quod ... medicus ... quaeritur, ... patronus adhibetur; ib. 57. hoc interest, quod ceterae (supplicationes) bene gesta, haec una conservata re publica constituta est; Catil. III. 15. hoc ... illud est, quod non longe a gradibus Aureliis haec causa dicitur; Flacc. 66. ne haec quidem ... videtur silentio praeterenda esse virtus, quod ... carus utrisque est atque iucundus; Sulla 62. hoc ... interest, quod ille ... inimicos suos ultus est; Quir. 20. hoc non est satis, quod haec omnia deleta videntur; Sest. 146. hoc praestaret, quod ei minus invideretur; Plane. 60. hoc stultissimum [facinus], quod in regnum venerit, quod regi se commiserit; Rab. Post. 24. hoc certe praecipuum Tuberonis, quod iusto cum imperio ... in provinciam suam venerat; Ligar. 27. hoc ... boni est, quod dicitur iam populus; Phil. II. 117. hoc ... praeclare, quod et nos ... cohortatus es et ipse multa ... dixisti; ib. IX. 3. — si ... haec una causa fuisset, quod amicum atque hospitem meum ... tam crudeliter, scelerate nefarieque tractasset; Verr. II. 117. (causa erat) haec, indices, quod || haec videlicet, quod || putabant ereptionem esse; ib. IV. 10. haec una causa ... valet, quod ... omnis cultus fructusque ... interesse arbitrantur; ib. IV. 114. haec causa est, quod sic statuo ...; har. resp. 36.

b. a. c. c.: hoc indigne fero, quod verear ...; Sex. Rosc. 141. nisi hoc indignum putas, quod vestium sedere in iudicio vides; ib. 147. hoc secum auctoritatis ... adferbat, quod ... ille ab Sardinia rogatus ad causam accesserat; div. Caec. 63. hoc causae dicit, quod classem ... prodidissent; Verr. V. 106. hoc contentum, quod sensistis tam carum ... vitam ... fuisse? Phil. I. 37. ad te hoc non putas pertinere, quod te socium fore speras dominationis Antonii; ib. VIII. 12. — hanc ... causam, ... quod ab eo sorori et uxori tuae stuprum esse oblatum comperisses; ib. II. 99. Plautio, quod me ... receperit, ... honori hanc fidem ... fuisse miraris? Plane. 26.

ob: ob hanc causam, quod ... illa est a liberto suspendisse se dicta; Scaur. 11.

propter: propter hanc causam, quod ... in censu habendo potestas omnis ... censori permittitur; Verr. II. 131. propter hanc causam, quod ipsi ... non sane multum me adiuverunt; ib. III. 109.

c. abl.: hoc etiam acrior, ... quod illa (Eriphyla) cupiebat id, quod viderat; Verr. IV. 39. hoc ... maius ... videbatur, quod ... multitudo hominum haec erat maxima; ib. V. 94. hoc ... iste infestior, quod ... canibus succinxerat; ib. 146. hoc etiam magis, quod ... homines cum imperio mittimus; imp. Pomp. 13. hoc facilius, quod ea omnia ... vera esse concedunt; ib. 51. hoc uno nititur, quod sit ignobilis; Cluent. 112. etiam hoc magis, ... quod in vetere fortuna illos natos ... depravabant; leg. agr. II. 97. hoc etiam sunt timendi magis, quod ... me scire sentiunt; Catil. II. 5. hoc faciliorem huic gradum ... reliquit, quod sit iam patri debitus a filio petebatur; Muren. 15. id hoc veri similis, ... quod ... familiarem Laelium Flacco viderant; Flacc. 14. hoc magis, quod illa gens ... ostendit armis; ib. 69. hoc te superiore esse putabas, ... quod te civitas Pergamena laudaret; ib. 74. hoc auxerunt ... metum, quod nunquam ... suspicionem hominum ... minuerunt; sen. 33. hoc ... etiam turpius, ... quod ... vexatur; har. resp. 40. hoc etiam ... esse maiorem, quod cum consulibus illis ... pugnavit; Sest. 60. hoc ... se pluris esse, quod ... vos tristitia ... deceperit, ipse nunquam se minus ... nequam esse simularit; prov. cons. 12. hoc facilius, ... quod ego huc a me ortus et per me nixus ascendi; Plane. 67. hoc maiorem (contentionem fore), quod illum ... meminere fuisse patricium; Scaur. 34. hoc ipso (miser), quod non sentis quam miser sis; Phil. XIII. 34. hoc amplius censeo, ... quod suam ... operam senatui ... pollicitus esset; ib. 50. — his (rebus) perfrui, quod de vobis ... opinari non secus ac de acerrimis hostibus; quod vos equites Romani, quod ceteri ordines, quod cuncta civitas odit; quod nemo bonus ... est, qui ... meminere; Piso 45.

ex: odium ... ex hoc ostenditur, quod hunc rui esse patiar; Sex. Rosc. 52. ex hoc (intellegi potest), quod ager decumanus ... desertus est; Verr. III. 120. ex hac re vel maxime (intellegi potest), quod in impiis singulari supplicium invenerunt; Sax. Rosc. 69.

in: in hoc errat uno, quod existimat easdem vias ... esse unitas; Verr. III. 157. in hoc ipso ab eo vehementissime dissentio, quod ... res publica ... frui debet summi viri vite; imp. Pomp. 59. qui in hoc ipso ... me vehementer accuset, quod tam capitale hostem non comprehenderim potius, quam emiserim; Catil. II. 3. ut in hoc sit ... lactatus, quod ea faceret; Phil. XI. 9. — hac una [in] re te mihi anteferi putas oportere, quod quaestor illius fueris; div. Caec. 61.

3. **ille:** a. n. om.: illud optimo cuique metuendum, quod iste ... in iudicibus sit necesse est; Verr. II. 77. est illud amplissimum, ... quod hoc honore ... primum me ... adfecistis, quod prima petitione, quod anno meo; leg. agr. II. 4. illud ... pertimescendum (est), quod audaciae xviri ... magna permittitur potestas; ib. II. 37. quamquam illud est egregium, quod haec lege ante omnia veniunt; ib. II. 71. illud acerbissimum est, quod habet eos accusatores ...; Muren. 56. erat illud absurdum, quod ... non intellegebat ...; Sulla 31. illud me commovet, quod sibi in Lupericis sodalem esse Caelum dixit; Cael. 26. illud ... fundavit imperium, ... quod ... Romulus ... docuit etiam hostibus recipiendis augeri hanc civitatem oportere; Balb. 31. illud ... geminum,

... quod me demo mea expulisti, Cn. Pompeium demum suam compulisti; Piso 16. multo illud magis (molestissimum est), quod ... contra dicendum est; Planc. 5. illud ... debet valere, quod dixit idem; ib. 82. perturbat me ... illud, ... quod ... timere desino; Deiot. 4. maximum ... illud, quod dictaturae nomen sustulisti; Phil. I, 32. illud ... audaciae tuae, quod sedisti in quattuordecim ordinibus; ib. II, 44. miserimum illud est, quod ille latronibus suis pollicetur ... domos; ib. VIII, 9. tum illa maxime (regia sunt), quod tibi nummum nullum dedit, quod eam partem legis tuae ... non repudiavit, quod ... recuperavit, ... quod caerimonias ... pollui non sinit; har. resp. 29. illa ... magna sunt, quod meum discessum ... subaccusare voluisti; Planc. 86. illa ... sunt notanda, quod ... palam secum habuerit armatos; Phil. V, 17. — accedit illa quoque causa, quod a ceteris forsan ita petitum sit; Sex. Rosc. 4. illa res me || me res || ... consolatur, quod haec, quae videtur esse accusatio mea, non potius accusatio quam defensio est existimanda; div. Caec. 5. una illa (ratio est), ... quod ultra etiam inlusus et ut iuribus ab iudicio discessurus videbant; Verr. III, 30. illa macula, ... quod ... non modo adhuc poenam nullam ... suscepit || cepit ||, sed ... regnat; imp. Pomp. 7. illa me res ... consolatur, quod vos de criminibus sic audire consistis ...; Cluent. 3. illa (invidia) magis sit timenda, quod vivus exierit; Catil. III, 3. an illa (vis est), quod tribunus plebis templum cruentavit? an quod ... non se referri iussit? Sest. 80. ne illa causa fuerit, ... quod ... me ... testatus est; Phil. II, 28. illud quoque nobis accedit incommodum, quod M. Iunius ... abest; Quinct. 3. est magnum argumentum, verum illud maximum, quod illis ipsis [Bidinis], ... his, inquam, ipsis ... bona patria fortunaeque eius Bidinis tradidit; Verr. II, 59.

b. acc.: illud ... novum ... cognoscetis, quod ita testis constitutum; Verr. a. pr. 55. illa nimis antiqua praetereo, quod ... manu sua occidit; Catil. I, 3. magis illud timeo, ... quod illum emiserim potius quam quod ciecero; ib. II, 15. recordamini illud etiam, ... quod ... nuntiatur terrae motus; har. resp. 62. *refutari etiam illud, quod dictas te mecture*; Scaur. c. 2, § 4.

eb: ob illam causam, quod illud voluntarium volum accepit; Planc. 89.

c. abl.: ornatus esse illo nihil potest, quod ... non tabellam vindicem tacitae libertatis ... tulisti; leg. agr. II, 4. nihil gravius illo, quod multari imperatorem ... contumeliosum est; prov. cons. 38.

4. is: a. nom.: quod ea studiose coluit, id erit ei maxime fraudi; Sex. Rosc. 49. an quod diligenter defenditur, id tibi indignum facinus videtur? ib. 148. quod tota Sicilia, quod omnes Siculi, omnes negotiatores, omnes publicae privataeque litterae Romae sunt, nihili id valebit? Verr. a. pr. 20.

b. acc.: quod ausus est, quod speravit sese apud talis viros aliquid posse, ... id ipsum quorror; Sex. Rosc. 141. quae (res publica) non modo id habet in se mali, quod tibi civis atrocissime sustulit; Sex. Rosc. 154. quod tua sponte ... iura provinciae Siciliae mutaveris, id reprehendo; Verr. III, 17. quod quidem apud Graecos Graecae loentis essem, id ferri nullo modo posse; ib. IV, 147. quod te esse in re publica liberum es gloriantur, id ego et fateor et laetor et tibi etiam in hoc gratulor; Planc. 91. quod ... edictum D. Bruti ... propositum sit ... quodque provinciam Galliam citeriorem ... in senatus potestate retineat, id eum ... recte ... fecisse et facere;

Phil. III, 37. quod ... bellum privato consilio susceperat, id ... comprobasti; ib. V, 28.

ob: ob eam causam laborat, ... quod ea condicione ... se in eis || in his || terris conlocatam esse arbitratur; Font. 45. ob eam causam, quod ... de multorum viliis cogitabamus; Cael. 29. ob eam ipsam causam, ... quod is meam salutem ... texisset; Planc. I. ob eam causam, quod immemor beneficiorum ... fuisset; Phil. II, 27. quod C. Caesar ... milites veteranos ad libertatem ... cohortatus sit ... quodque legio Martia atque quarta || quartaque || ... libertatem populi Romani defendant ... et quod C. Caesar ... Galliae provinciae ... subsidio profectus sit, ... ob eas causas senatus placere ...; ib. V, 46.

c. abl.: eo quod; f. eo, B. I. Quinct. 17. Verr. I, 22. 52. III, 63. — II (13 Et.) 8. II, 203, b. || et || ea re quidem, quod aliter condemnari reus ... non potest; Verr. I, 25. confiteri te huc ea spe venisse, quod ptares hic latrocinium ... futurum; Sex. Rosc. 61. eo nomine, quod ille ob rem iudicandam pecuniam accepisset, quod in C. Herennio, quod in C. Popilio senatoribus, ... quod in M. Atilio ... hoc planum factum sit || est ||, ... quod inventi sint || sunt || senatores, ... quod inventus sit || est || senator; Verr. a. pr. 38.

de: cum videat sibi de eo, quod coierit aut consenserit, causam esse dicendam; Cluent. 153. quod ... verba fecerunt, ... de ea re ita censes; Phil. III, 37. quod ... verba fecit de re publica, de ea re ita censuerunt, uti ...; ib. VIII, 14. quod ... verba fecit de litteris, ... de ea re ita censeo; ib. X, 25.

ex: non ex eo ... iudicavit, quod ostendi istum decumas ... vendidisse? Verr. III, 142. ex eo intellegi potest, quod vos de ea re iudicare non debetis, deinde quod Sulla ipse ita tulit de civitate, ut ...; Caecin. 102. ex eo, quod Scamander reus erat factus; Cluent. 66. ex eo possumus, quod res publica nos coniunxit cum bonis; Milo 21.

in: erunt qui [et] in eo || quoque || audaciam eius reprehendant, quod ... quantum commodum fuerit frumenti decumani detraxerit; Verr. I, 11. ne in eo reprehendant, quod hoc tempore respondeo; Tull. 4. in eo est (crimen), quod non licebit imperare, aut in eo, quod non opus fuerit navibus, aut in eo, quod nulla ... classis navigarit; Flacc. 27. in eo reprehendit, quod gratum praeter modum dicat esse; Planc. 82. in eo me reprehendisti, quod nimium multos defenderem; ib. 84. quod me ... negasti, in eo neque te ... patiar errare; ib. 91. quod ... dicere ausus es, ... in eo ... errasti; Phil. II, 23.

pro: sin autem ... pro ... eo, quod summa res publica in laevis periculo temptatur, haec omnes vindicant; Sex. Rosc. 148. pro eo, quod se non suis commodis ... natum esse arbitratur; Cluent. 43.

5. iste: omnis ista celeritas, ... quod inquisitionem, quod priorem actionem totam sustulisti; Scaur. 30.

6. nihil: nihil est quod quisquam aut tam stultus aut tam improbus sit; Sex. Rosc. 138. nihil erat quod ullum praevindicium vereretur; Verr. III, 153. nihil est quod ... proferas; nihil est quod ... conligas; ib. V, 131. nihil est ... quod excellens ingenium requiratur; Caecin. 5. nihil est quod quisquam ... arbitretur; ib. 73. nihil fore quod Capuan timere; leg. agr. II, 88. nihil est quod ex tanto comitatu ... me unum abstrahas; Sulla 9. nihil est quod populus a delectis ... dissentiat; Sest. 104. nihil est quod eum de provincia deceat; prov. cons. 29. nihil esse quod praesidium consulum impleretur; Piso 12. nihil ... est quod populo supplicetur, nihil quod diri-

bitio, nihil quod ... renuntiatio [suffragiorum] expectaret; A. Nanc. 14. (vgl. H. honestus).

7. quis; a. nom.: mirari quid sit quod ... surrexerim; Sex. Rosc. 1. quid est quod diligenter conficiamus tabulas? Qu. Rosc. 7. quid est quod neglegenter scribamus adversaria? ib. quid est quod tu alios accuses? Verr. II, 49. quid ... erat quod vectigalibus prospiceret? ib. III, 128. quid erat quod corrumperet? ib. 158. quid ... est quod ... liberum possit habere ...? ib. 227. quid erat quod ... quereretur? ib. IV, 43. quid erat quod confirmabat ...? ib. quid erat quod corrumperet? ib. 158. quid est quod aut de re aut de perficiendi facultate dubitemus? imp. Pomp. 69. quid est quod ... plura dicamus? Cluent. 59. quid ... est causae quod ... nostra defensio audiatur ...? ib. 93. quid erat quod ... Oppianicum poena adfectum ... timeret? ib. 170. quid est quod meam defensionem ratio legis impediatur? Muren. 5. quid est ... quod iudicat per istum puerum? Sulla 51. quid est quod de eius civitate dubitetis? Arch. 10. quid est quod possimus de Syria Macedoniaque dubitare? prov. cons. 3. quid esset quod ... satis multi cives ... invenirentur ...? Sest. 1. quid est quod ... eorum illam lauream tibi ... decerni vuleris? Piso 58. quid est ... quod te supplicationes totiens iam decretae ... delectent? ib. 59. quid est quod de voluntate caelestium dubitare possumus? Phil. IV, 10. quid est ... quod gemas hostem Dolabellam iudicatum? ib. XIII, 23. miror, quid sit, quod ... te nobis varium reliquit; Fr. C. 6.

b. acc.: quid fecerat, quod eum ... interficere voluistis? dom. 59.

c. abfolut: quid, quod salus sociorum summum in periculum ... vocatur? imp. Pomp. 12. quid, quod Staienus est condemnatus? Cluent. 99. quid, quod ... subsellia vacuefacta sunt, quod omnes consulares ... reliquerunt? Catil. I, 16. quid, quod tu te ipse in custodiam dedisti? quod ... te habitare velle dixisti? ib. 19. quid? quod habes nomenclatorem? in eo ... decipis || quid? quod habes nomenclatorem, in eo ... decipis ||? Muren. 77. quid? quod eum admoneris ... ita salutas? quod || quid || ... multo salutas neglegentius? ib. quid? quod ... iacuisti? quod populari || quid? quod populari || illi sacerdoti ... misisti? quod ... Samothraciam te ... contulisti? quod || quid? quod || ... iacuisti maerens ...? quod || qui || ... Beroeam profugisti? Piso 89. quid, quod abrogatur legibus Caesaris? Phil. I, 23. quid vero, quod in contione dicere ausus est? ib. V, 21. quid, quod a senatu dantur mandata legatis? ib. VI, 6. quid, quod ne cum eis quidem expertus es? Fr. B. VI, 47.

V. nach **Abderbien**: adeo: adeo, quod ille Oppianico familiarissime est usus, potius etiam simulatas; Cluent. 172.

hinc: hinc omnes intellegere potuerunt, quod ex tota societate ... solus tu inventus es; Sex. Rosc. 87. hinc illa Verria nata sunt, quod ... Cominium protrahi iussit; Verr. IV, 24. licet hinc intellegatis, quod etiam moleste fero; Catil. II, 4. hinc intellegi potest, quod bello vacationes valent, tumultu non valent; Phil. VIII, 3. hinc intellegi potest, quod ego unius relictus ... contudi ... audaciam; ib. XIII, 29.

ideo: idecirco, ... quod is ... pecuniam accepisset; Cluent. 135. idecirco praetereo, quod te ipsum non libenter accuso; Sex. Rosc. 94. quod homo nequam ... in iudicium sit adductus, idecirco ...; Cluent. 97. idecirco ... quod nemo quemquam tam audacem, tam amentem, tam impudentem fore arbitratur; Verr. I, 1. idecirco, ... quod ascriptum est eam pecuniam datam; ib.

II, 143. idecirco postulo, quod te aliquid censeam praetere oportere; Tull. 6. idecirco, ... quod contra aliam legem commiserat; Cluent. 92. quod enim eum tibi quaestoris in loco constitueras, idecirco tibi amicum in perpetuum fore putasti? Verr. I, 77. quod adversarius nihil credimus, idecirco, ...; Qu. Rosc. 6. idecirco, ... quod me esse gratum crimineris; Planc. 78. idecirco quod vitae ratio cum ratione vitae decerneret; Quint. 92. idecirco, ... quod nudi in conviviis saltare didicerunt; Catil. II, 23. idecirco, ... quod non ab omnibus ... dissentiam; Planc. 91. quod pecuniam non dedisset, idecirco ... iniuria adfici; Verr. V, 17. quod bona, quae Roscii fuerunt, tua facta sunt, idecirco hunc illius filium studes perdere? Sex. Rosc. 145. idecirco, ... quod eorum labore est factum ...; leg. agr. II, 9. non idecirco, ... quod planum fecerint, ... sed quod iudicibus probaverint; Cluent. 98. idecirco, ... quod homo minus idoneus habetur; Caecin. 24. quod haberet ille tres filios, idecirco ...; Cluent. 27. idecirco, ... quod hic classem habuisset; Flacc. 31. quod ... habebat ... quid sequeretur, idecirco ...; Phil. II, 38. idecirco, ... quod in tanto sibi scelere ignoverit; har. resp. 37. idecirco, ... quod omnia laus occupavit; Muren. 12. quod oderat ... inimicum, idecirco ...; Cluent. 170. quod rostra iam diu vacua ... opprresserat, ... idecirco ...; Cluent. 119. quod iure agere cum Epicrate nihil posset ... idecirco ...; Verr. II, 59. idecirco praetereo, quod ne nunc quidem sine fletu commemorare possum; dom. 97. idecirco, ... quod ... ex arca proferebas; Qu. Rosc. 29. idecirco, ... quod illud iudicium corruptum per eum putabatur; Cluent. 92. idecirco, ... quod eorum conatus impios ... repressi; Sulla 29. idecirco, ... quod homines ... numerum requirebant; Verr. V, 157. idecirco, ... quod sit ipsis reservata (causa); leg. agr. I, 12. idecirco, ... quod iste certe statuerat ac deliberaverat non adesse; Verr. I, 1. idecirco, ... quod sunt foederati; ib. V, 49. idecirco, ... quod ab eodem in honoris contentione superata est (amicitia); Muren. 8. idecirco omitto, quod non gravissima sint; prov. cons. 6. quod supplicium ... semperis securique pecusseris, idecirco ...; Verr. V, 133. idecirco, ... quod de reitu meo nihil timerent; Planc. 71. idecirco feci, ... quod videbam ...; Cluent. 145. quod viderim mihi auxilium non desse, idecirco ...; Planc. 86. idecirco turpis haec culpa est, quod duas res sanctissimas violat; Sex. Rosc. 112.

ideo: te ideo non tradidisse, quod iam addixisses Apronio; Verr. III, 151. ideo, ... quod in aliis rebus non adderet; Tull. 43. ideo, ... quod ... numquam malum nuntium audisset; leg. agr. II, 82. ideo praetereo, quod mensas Delphicas ... abstulit; Verr. IV, 131. ideo, ... quod et perpancis et minime obscuris litteris continetur (res); Muren. 28. ideo || adeo ||, ... quod ex his studiis haec quoque crescit oratio; Arch. 13. ideo, ... quod ex illa parte id dicit; Caecin. 24. ideo quod ... id iam mala consuetudine dissolutum est; ib. 6. ideo quod prima illa res ad meum officium pertinet; Sex. Rosc. 36. ideo quod eum ... avarum possumus existimare; Verr. III, 190. ideo, ... quod ... nullo modo possunt discrepare; Muren. 28. hoc si vobis ideo levius videtur, quod putatis ontus esse grave; Verr. I, 22. ideo, ... quod putarent ...; Tull. 43. ideo disputabo, quod hunc statum rei publicae ... defendendum putem; leg. agr. III, 4. quod moram supplicio quaereret, ideo ...; Verr. V, 165. quod sciret sibi crimini datum iri, ... ideo ...; ib. 73. ideo quod communis est causa; ib. I, 153. ideo quod ... natura non tam propensus ad miseri-

cordiam quam implicatus || implacatus || ad severitatem videbatur; Sex. Rosc. 85. ideo, ... quod ... manum vidisset; Verr. V, 113.

praeterquam: praeterquam quod ne id quidem ... facere potuisti? dom. 51. praeterquam quod a senatu desciverat; har. resp. 41.

propterea: propterea laudatur, quod pro ... libertate arma eperant; Phil. X, 15. propterea quod integris amicitii officium praetermissum imprudens ... excusatione defenditur; Fr. E. 2. **propterea**, II (50 Et.) 8. III. C. 810.

VI. **zum Σαφ**: quod me ambitio ... ab omni illa cogitatione abstraheret; Sulla 11. quod ex aede Minervae hoc et illud abesset; quod ex aede lovis; quod ex aede Liberi; Verr. IV, 140. pecuniam accepit; Cluent. 90. is pecuniam accepisset; ib. 131. is legionem quartam ad Caesarem adduxerit; Phil. V, 52. additum est DOLO MALO; Tull. 31. Arretinis adempta civitas esset; Caecin. 97. omnino Marcellorum nomini tota illa provincia adiuncta est; div. Caec. 18. QUOD VIGILANTER PROVINCIAM ADMINISTRASSET; Verr. IV, 144. contra auspicia adoptatus esses; dom. 40. eum sibi Achaei patronum adoptarant; div. Caec. 64. C. Cassium et Brutus patronos adoptassent; Phil. II, 107. contra auspicia essent acta; dom. 40. mihi gratias egistis; Catil. IV, 5. ais ... non plus Plancio debere; Planc. 68. in annonae caritate quaestorem ... senatus amovit; har. resp. 43. plebes ... otium amplexatur || malexatur ||; Sest. 104. praeclare hunc imitari se ... animadvertit; Qu. Rose. 20. iste nec in Volcatium nec in Bidinos animadvertit; Verr. II, 58. aut non animadvertet ... aut facilem sibi fore ... reditum arbitrabatur; Scaur. 31. Epierates appellatus omnino non erat; Verr. II, 59. quod ... non diu Scipionis appellarentur; ib. II, 87. legati quod erant appellati superbius; imp. Pomp. II. primum, quod omnium nationum exterarum princeps Sicilia se ad amicitiam fidemque populi Romani applicavit; Verr. II, 2. nemo quemquam tam audacem ... fore arbitrabatur; Verr. I, 1. Sacerdotis iudicium improbare istum ausurum non arbitrabatur; ib. II, 68. sociorum interesse arbitrabatur; ib. 169. illorum culpa se minus commode audire arbitrantur; ib. III, 134. illi venenum esse arbitrabatur; Font. 9. eius ordinis iudicia minus iam probari populo arbitrabatur; Cluent. 77. se perfunctos iam esse arbitrantur; ib. 116. se in senatu tuto non esse arbitrantur; dom. 8. illi ... ordinem se ornare ... arbitrabatur; Planc. 24. quod ... ardebat studio illius belli; Deiot. 29. auctor illius iniuriae fuisse arguebatur; Verr. I, 85. quod *id* in hac re quaeri nihil attinet; Caecin. 58. imperii nostri ... monumenta evertere atque asportare ausus est; ib. IV, 88. aut ... non tantum audent ... aut ... deseruntur; Cluent. 183. esset ausus ... deprecari; Sest. 29. QUOD IN AGRO LATINIENSI AUDITUS EST STREPITUS CUM FREMITU; har. resp. 20. domum Antonii adfectam maestitia iudicabatur; Phil. XII, 2. ipse tabulas avertit; Caecin. 17. QUOD PER VIM ET ||AUT|| METUM ABSTULISSET; Verr. III, 152. vas ... esset ablatum; ib. IV, 32. — QUOD IS VIRGIS NEMINEM CECIDISSET; Verr. IV, 144. laude populari ... caruerunt; leg. agr. II, 1. quod † sermo hominum ad memoriam patrum [virtute] celebretur || quam sermo ... virtutem celebret ||; Rab. Post. 2. eum et ceteros ... in custodiam dandos censuisti; Catil. IV, 5. innocentem circumvenit; Cluent. 90. quod ... te ... designatum consulens cogites; Verr. V, 175. eos in iudicando nimirum sui iuris sententiaeque cognoscat; ib. I, 18. Verrem artificii sui cupidum cognoverant; ib. IV, 30. Siciliam vexatum

... esse cognorat; ib. 73. P. Lentulum se abdicare praetura coegistis; Catil. IV, 5. eum non solum colebant ...; Arch. 6. eorum hominum fidei tabulae publicae ... committuntur; Verr. III, 183. quod ... commissa res esset ab uno; Caecin. 62. ceterae civitates suis solum incommodis commoventur; ib. III, 103. Philodamus cum filio condemnatus sit; ib. I, 83. in se tantum crimen invidiamque conflaret; Verr. II, 73. et familiae congregatur et magnitudo servitii perspicitur; ib. V, 29. omnes boni ... suam salutem cum mea coniungunt; Sulla 29. stomachum suum damno Tullii explorare conatus est; Tull. 15. agrarios concitare conatus est; Catil. IV, 4. erat consecratus; Verr. IV, 4. eisdem litteris illius praetura et tua quaestura consignata sit; div. Caec. 28. deinde quod ita constituit id ipsum iudicium; Quinct. 9. ea ... auctoritate erant ... Ser. Sulpicii constituta; Phil. IX, 7. quod ... Avillium cum eo fuisse ... constabat; Cluent. 38. constat nobilissimas virgines se in puteos abiecit; prov. cons. 6. huius ipsius in illum ordinem summa officia quaesturae tribunatusque constabant; Planc. 24. idem mœnibus contineremur; Catil. I, 19. periculosissimum civile bellum ... ad pacem ... convertit; Phil. V, 40. bonis placere cupiebam; Sest. 133. — in quibus testimonia dixisti ... damnati sunt; Sulla 21. reus satis dare non deberet; Quinct. 29. neque pecunia debebatur et ...; ib. 60. iste aliter atque ut edixerat decrevisset; Verr. I, 119. meo nomine supplicationem decrevistis; Catil. IV, 5. severe de religione decerneret; dom. 104. esse postridie decretum; Sest. 129. quod ... nondum decesserant; Muren. 37. quod ... omnes huic se uni dederant; imp. Pomp. 46. ille quod pudicitiam liberorum, hic quod vitam patris famamque sororis defenderat; Verr. I, 76. sociorum commoda ac iura defendi; ib. II, 166. existimaris me ... defensurum; Cluent. 143. quod ... legio quarta ... senatus auctoritatem ... defendat; Phil. III, 39. quod ... locum sibi nullum definiunt; leg. agr. I, 7. eum multo magis figura et limamenta hospitae delectabant; Verr. II, 89. eius ingenio studisque delector; Ligar. 8. sibi iste Mamertinos delegerat; Verr. II, 185. quod ... ad accusandum descenderit; Cluent. 110. in tabulis ... officium desiderat; Font. 2. ipsum (ius) non de summa frumenti detractum est; Verr. IV, 20. iterum iam dico; Quinct. 19. saepe ... dixisti; ib. 43. non alius potius diceret; Sex. Rosc. 59. antea causam publicam nullam dixerim; ib. is Ephesi se quaestorem vi prohibuit esse dicebat; Verr. I, 85. in tribunatu dixisset contra aliius hominis nobilis voluntatem; ib. 155. eam (hereditatem) palaestrae commissam esse dicant; ib. II, 36. quod ... contra rem publicam sensitse cum inimici et accusatores eius dicerent; ib. 113. iniquam legem novamque dixisset; ib. III, 51. eo ipso die Syracusae ... captae esse dicuntur; ib. IV, 151. eius vilicos ... tibi in suspicionem venisse dixerat; ib. V, 15. quod civis Romani iniuria adfecti, quod navicularii retenti, quod mercatores spoliati dicerentur; ib. 149. antea nihil in istum dixi; Tull. 4. is Habiti familiarum lunium esse dicebat; Cluent. 55. ab eo rem publicam violatam diceret; Cacl. 78. eius in me meritum tibi etiam ipsi gratum esse dicebas; Planc. 73. me tecum iracunde agere dixisti solere; Phil. VIII, 16. is ab sociis unice diligebatur; Planc. 24. eos ... diligo; Phil. I, 8. patrimonium unius incommodo dimittitur || dimittitur ||; Caecin. 75. quod ... sermo est tota Asia dissipatus; Flacc. 14. idem pecunias ... faenori dabat; Verr. II, 170. portorium non esset datum; ib. II, 176. HS coo

milia divisoribus ... dedisti; ib. IV, 45. iste monumenta ... ex fanis religiosissimis ... non dubitavit auferre; ib. I, 11. publicum populi Romani signum ... non dubitavit auferre; ib. IV, 88. quod [[cum]] novem tui conlegae sibi timendum esse duxerint; Vatin. 17. principum munus esse ducebant resistere .. levitati multitudinis; Milo 22. — edixerat; Verr. III, 38. iit ad arma; Rabir. 28. erat ereptum ab aratoribus (frumentum); Verr. III, 179. tu eius modi evasisti non in hominis luxurioso ... disciplina educatus; ib. III, 16. lege exiipuntur tabulae publicanorum; Verr. II, 187. innocentem in hominem ... singulare supplicii genus excogitavit; ib. IV, 88. existimo ... vos ... parem Sestii causam existimatos; Sest. 87. ita existimabam tempora rei publicae ferre; Piso 5. laudem adulescentis propinqui existimo .. ad meum .. fructum redundare; Ligar. 8. ego exspecto .. te ita illud defendere; Verr. III, 151. — tecum una fecerit; div. Caec. 34. quod .. iudicium .. de compromisso factum erat; Verr. II, 66. is non absens reus factus esset; ib. 109. audacissime fecerunt; ib. III, 206. QUOD VERBA FACTA SUNT; ib. IV, 143. >. vi aut clam factum sit; Tull. 53. vis Caecinae facta non est; Caecin. 41. idem faecerit; ib. 67. illud repente erat factum; Cluent. 74. epigramma in eum fecisset; Arch. 25. quod ... versum fecerit; Piso 72. aedilis non sis factus; Planc. 9. ita factus est; Phil. II, 10. natura fert [[adfert]]; Muren. 4. legem de ambitu tulit; ib. 5. cum eo conlega tulit (legem); Phil. V, 9. ita domus ipsa fumabat ...; Sest. 24. — ita rem publicam gerit; Phil. II, 10. — habent propinquam fidem .. provinciam; Verr. II, 6. causa prorsus quod disputari posset nihil habebat; ib. II, 55. in omnium [[qui in omnium]] fere finibus possessiones habent; ib. III, 108. Mameritini [[materiam]] non habent; ib. V, 47. quod ... subortitionem eius in eo codice non haberet; Cluent. 91. quod id non habet, quod eius non fuit; Flacc. 56. — eum quis ignoret; Verr. V, 168. per te inperit ius ... imminutum est; ib. IV, 20. ei plus frumenti imperabatur; ib. III, 57. eis navem ... imperarint; ib. V, 49. quod fistulas ... praecidi imperarat, quod in clivo Capitolium improhorum civium \*; Rabir. 31. quod ... classis pulcherrima ... incensa est? Verr. III, 186. intellexisti ... te ... effugere non posse; ib. IV, 44. quod ... in eorum potestatem partum futurum intellegebant; ib. V, 98. intellegebam; Tull. I. intellegent iudicem ... esse corruptum; Cluent. 23. videlicet intellegebant ...; Catil. IV, 8. quod ... interessisset contra legem Corneliam; Verr. I, 155. tuas rationes communibus interponis; Phil. VIII, 12. intueor ... ornamenta rei publicae; prov. cons. 22. iste [[unus]] inventus est; Verr. I, 7. quod ... nullum ... non modo factum, sed ne postulatam quidem iudicium invenitur; ib. III, 33. mihi inviderent; Quir. 13. peccare ipsos ... iudicarent; Verr. III, 134. [[quod inermi armati iudicarentur; Caecin. 62.]] quod ... ea (vegetalia) ... ne retineri quidem potuisse iudicabuntur; leg. agr. I, 3. quod ... iudicarent sine meo reditu rem publicam salvam esse non posse; dom. 99. in legem non iurasset; Cluent. 91. 96. — neque fraudandi causa latitasset neque exitii causa solum vertisse diceretur; Quinct. 86. ab ea urbe transmissio in Graeciam laudabatur; Phil. I, 7. quod ... id Sex. Roscio facere non licet; Sex. Rosc. 77. urbem incendiis ... liberasset; Catil. III, 15. — primum quod ... iudicium prius de probo quam de re maluit fieri; Quinct. 9. omnia iudicia ... fieri mallet; ib. 85. semper in amicitia fideque man-

sisissent; Verr. II, 90. eam (patriam) a me servatam esse meminissent; Phil. II, 60. ita de me meriti sunt illi ipsi ...; Planc. 56. metu-bant ... ne reliqua fortunae omnis amitterent; Verr. III, 121. eos metuunt; Cluent. 169. et pudor tuis moderatur orationi meae et meum erga te ... beneficium tueri debeo; Caec. 7. eos cum Philodami dignitas tui iniuriae magnitudo movebat; Verr. I, 67. omnes religione moventur; ib. IV, 132. — sine sensu nascimur; Catil. III, 2. in porta Syracusano piraticis myoparo navigavit? Verr. III, 186. et ipsum patricium esse et a patriciis prodi necesse est; dom. 38. negabas quemquam deici posse; Caecin. 90. accusator noluit tam diu quam diu liceat dicere; Verr. I, 25. quod ... ipse in oppidum noluit accedere; ib. IV, 51. eius improbitatem versari in re publica nollet; Cluent. 85. ire noluerunt; Deiot. 23. hominem non nominat; Verr. I, 116. multa eius ludorum genera noratis; ib. III, 156. nosset tum istum morbum; ib. IV, 29. — vadimonia obisset; Qu. Rosc. 38. [[quod is ob rem publicam mortem obierit; Phil. IX, 16.]] mihi discessum obieci mihi meum; Vatin. 6. est obiectum; Caec. 5. Catilinae familiaritas obiecta Caelio est; ib. 10. aes alienum obiectum est; ib. 17. homines in tuo negotio Latine obliviscerentur; Caecin. 62. eum codicem obisnassem; Verr. I, 149. mihi meae (litterae) ... obfuisse; Planc. 85. alterius patroni testamento obtemperasset; Verr. I, 128. C. Memmianum occidit; Catil. IV, 4. me ... non occideris; Phil. II, 5. hominem odisset; Cluent. 85. oderunt; ib. 169. nondum perfectum templum offenderant; Verr. IV, 64. quod ... quaeri oporteat; ib. V, 11. — eum negotii totius ... paenitebat; Tull. 16. quemquam clarum hominem ... violari .. patiuntur; har. resp. 46. virtute industriae perfectisti, ut ...; Muren. 16. preemptum esset ... id exemplum; Planc. 54. eiusdem mulieris dolorem ... sunt persecti; Caec. 71. ita tibi persuaseris; Vatin. 38. et ad graviores res pertinet et ... vim requirit; Caecin. 6. nondum ad propositum mihi finem honoris perveneram; Sulla II. quod ... nihil petivit; Quinct. 41. Lentulo ... urbem incendi placeret; Catil. III, 10. ceterorum neque dictum obscurum potest esse ... neque temere dicto concedi; Sex. Rosc. 3. innocens ... absolvi potest; ib. 56. ne pii quidem sine scelere esse potuerunt; ib. 66. ferre novos homines non potuerit; Verr. I, 35. eius avaritiam eives Romani ferre non potuerunt; ib. 70. decumanorum iniurias ferre non poterat; ib. III, 55. ea proxime accedi poterat; Caecin. 21. populus ... sacerdotia mandare non poterat; leg. agr. II, 18. quod ... deduci de sententia possunt; Catil. II, 18. illi ne auditores quidem gloriae, ego etiam spectator meae laudis esse potuissem; dom. 64. tu iure eandem sororem et uxorem appellare possis; ib. 92. omnes enumerari nullo modo possent; Planc. 74. desiderium tui discedi ferre non posses; Phil. II, 45. nulla vi moveri neque deleri potest (sanctitas sepulcorum); ib. IX, 14. vestra virtus ... sepulta esse poterit; ib. XIV, 33. ita postulat ab hominibus; Verr. III, 4. alteri illum honorem conlega, alteri mors praeiipuit; Piso 62. optimi ... cuiusque animus ita praesentium in posterum ...; Rabir. 29. is ei loco praeerat; Verr. IV, 92. non suis, sed suorum peccatis criminibusque prematur; ib. II, 49. quod ... libertus statim ... Romam est profectus; Scaur. 12. ex edicto professus non esset; Verr. III, 39. te non prohibuerit; div. Caec. 35. QUOD PRAEDONES PROCUL AB INSSIA SICILIA PROHIBUISSET; Verr. IV, 144. a corpore tuo prohibentur; Phil. II, 116. putabam tum denique recte indicari posse; Verr. II, 1. gravius in istum ferre putabant; ib. 160. sua

interesse putabant; ib. 172. quod ... disceptari posse non putarunt; Cluent. 94. sibi cum ... inimicum putant esse; ib. 116. eam necesse putas esse in consulis corpore deligere; Catil. I. 46. quod ... luctuosum rei publicae fore putavi; Quir. 13. [quod acta illa ... labefacturi ... putabant; Sest. 40.] et ab industria plebem ad desidiam avocari putabant et avaritiam exauriri videbant; ib. 103. non nulli ... quiddam incredibile dicere putabantur; Rab. 3. Q. Ancharium non esse successurum putares; Piso 89. mare refertum fore praedonum putaret; Rab. Post. 20. hunc iam interfectum putarent; Milo 29. me de euentis auspiciis ... putares esse dicturum; Phil. II. 88. quicquam stabile ... in regno putat; ib. VIII. 12. — iam diu nihil quaesierat; Cluent. 71. quæstus es pluris te testis habere; Planc. 54. — recusabat; Verr. II. 56. domum eius exornatam et instructam fore iam iste reddiderat undam atque inaniam; ib. 11. 84. omnis [fere] frumenti copia ... penes istum esse redacta; ib. III. 171. forum Syracusanum ... sanguine redundavit? ib. 186. QUOD ... FALSUM SENATUS CONSULTUM RETULERIT; dom. 50. quod ... urbem ipsam solutam ac debilitatam reliquerunt; leg. agr. II. 91. illum ... reliquissent; Phil. VII. 10. omnis ... removerat atque abduxerat; Verr. V. 71. horum ... vestigia ... reperitur deorum; ib. IV. 107. in hoc uno denique falsae infamiae finis ... reperitur; Cluent. 7. in eo me reprehendisti; Planc. 84. suos amicos ... ipse [Verres] retineret in consilio; Verr. II. 71. diligentissime rogabat; Planc. 24. — haec iure civili saepta sunt; Caecin. 75. mihi cum Alctrinatibus vicinitatem ... esse sciebat; Cluent. 49. quod homines iam tum coniuratos cum gladiis in campum deduci a Catilina sciebam [quod ab hominibus cum gladiis in campum deduci Catilinam sciebam]; Muren. 52. quod ... rem frumentariam translata sciebat; Sest. 39. eo die scires de caelo esse servatum; Vatini. 15. primus scivit legem de publicanis; Planc. 35. ita scribit; Verr. III. 35. scriptura est inani in basi; ib. VI. 127. non suae decuriae munere ... sedisset; Cluent. 103. quod ... in illo loco ... circumfusum solet; Milo 71. te ... a debita tibi peste seduxit; Phil. XIII. 22. hostes ... oppressi serviunt; Catil. IV. 22. [quod servata (est) gens]; Flacc. 69. ceteri ... pecuniae cupidiores esse solent; Cluent. 28. causa quaeri solet adoptandi; dom. 36. se similem esse Catilinae gloriari solet; Phil. IV. 15. permultis civitatibus pro frumento nihil solvit; Verr. III. 169. populo non solvebat; Flacc. 43. honorum possessio spectetur non in aliqua parte; Quinct. 89. ipse ad imperatorias laudes ... spectaras; Vatini. 24. quod iam [quoniam] statutum a nobis est; leg. agr. II. 49. e lege subortitus ... non esset; Cluent. 96. ipsi ... multis ... subvenissent; Scaur. 46. tibi succederetur; Piso 86. Gabinio non succederetur; ib. quod ... non satis erat ... insepisse; Quinct. 17. acres sint; Sex. Rosc. 56. neque Romae multis amnis fuerit; ib. 79. animus aequus est; ib. 145. et reus is est [res eius est]; Qu. Rosc. 15. erat summa innocentia et integritate; ib. 26. Roscii fuit discipulus; ib. 29. cognitor fuisset; ib. 38. nobiles sunt; Verr. a. pr. 15. noti sunt; ib. tribuni plebis tum erunt; ib. 30. eius modi iudicia sint; ib. 41. et ex Sicilia testes erant ei; ib. I. 17. erat in aequitate prudentiaque Pisonis paratissimum perfrugium; ib. 119. quod praesens esset [quod statum praesensisset]; ib. II. 54. erant oppida mihi complura etiam reliqua quae adire vellem; ib. 65. erant innocens; ib. 68. rei privatae iudex esset; ib. 71. erant, u. dixi. eidem; ib. et id temporis erat et ille [pater istius] invenerat homines; ib. 96. aut nimium